[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]21.06.2022
	с. Туруханск
	          № 514 -п

	О применении ресурсоснабжающими организациями в расчетах за электрическую энергию с содержащимися за счет прихожан религиозными организациями, расположенными на территории Туруханского района                  (за исключением города Игарки и пос. Светлогорск) сниженного тарифа

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Туруханского района от 26.08.2016 № 804-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на компенсацию расходов энергоснабжающим организациям за электроэнергию, поставляемую религиозным организациям, содержащимся за счет прихожан, контроля соблюдения и возврата субсидии» статьями 47, 48 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ресурсоснабжающим организациям в расчетах за электрическую энергию, с содержащимися за счет прихожан религиозными организациями, расположенными на территории Туруханского района (за исключением города Игарки и пос. Светлогорск) с 01.01.2022 применять тариф 198 коп./кВт.ч (с учетом НДС), с 01.07.2022 применять тариф 209 коп./кВт.ч            (с учетом НДС).
2. Общему отделу администрации Туруханского района разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Туруханского района.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района - руководителя Управления ЖКХ и строительства А.Л. Арзамазова.

Глава Туруханского района                                                         О.И. Шереметьев

image1.wmf